PROFESSORES AGA.  
DEMILEGENESIA ATA  
DOTOSIS AALATUM.

PROFESSORES ACA-  
DEMIÆ IENENSIS. STV-  
DIOSIS SALVTEM.

HODIE ducetur funus Vinariae, Illustrissimæ, & omni laude dñ-  
gnissimæ Principi ac Dominæ, Coniugi incliti Principis Electoris  
Iohannis Friderici Ducis Saxoniæ. Quæ quoniam ornementum fuit  
illustre atque præclarum non modo laudissimæ domus Saxoniæ,  
Sed etiam ueræ ecclesiae Christi, statuere omnes boni debent, ad se per-  
tinere considerationem immaturi obitus, incidentis in hæc tempora,  
quæ cum fato quodam calamitatum miserè conflictantur. Notum enim  
est experientia testimonio, quotiescunq; in perturbatione rerum pub-  
licarum, è medio tolluntur homines illustres, pietate ac uirtute prestan-  
tes, sequi paulo post insignes rerum conuersiones. Decet itaq; nos tum  
eius memoriam grata mente persequi atcq; celebrare, tum, preces ad  
DEVM concipere atcq; fundere, ne eius obitu aliquid detrimenti  
Respub. capiat. Ac illud quidem eius pietas atcq; uirtus requirit à nobis,  
hoc uero postulat quædam communis necessitas. Erat enim, ut omni-  
bus pijs contestatissimum est, thesauro puræ doctrinæ de filio DEI a-  
deo præclare donata atcq; instructa, ut specimen fidei suæ & ueræ inuo-  
cationis, multis præclaris testimonijs ediderit, quæ procul dubio à po-  
steris celerabuntur, & locos insignes sacrofæctæ scripturæ ita tene-  
bat, ut quemicunq; uersum in Psalmis nominando inchoares, illa me-  
moriter recensere integrum posset, significato & numero & loco.

Instituerat domesticam Ecclesiam, quam disciplina ita guberna-  
uit, ut singulis diebus aut legere aliquid aut canere cum familia soleret,  
quod ad gloriam DEI, & piam institutionem animorum pertineret.  
Erat re & uerbo pudoris amantissima, ut nec petulantiam in moribus  
ullam, nec sermones lasciuiores ferre posset, quæ duo utinam in mul-  
tis aulis, hoc seculo minus pro delicij; haberentur. Qua tolerantia  
& castitate uicerit desiderium absentis in captiuitate coniugis, admira-  
tione rari exempli non tantum his uiciniis regionibus, Sed etiam exteris  
nationibus innotuit, à quibus laus eius illuſtri fama celebratur. Me-  
minerunt multi, eam sanctè adfirmare, si daretur saltem facultas uiden-  
di maritum liberatum & in patriam reuersum, se, ita DEO uolente,  
æquissimo animo è uita emigratram esse. Superbiam odio prosequ-  
ebatur, adeo, ut cum honoris causa splendidiore uestitu utendum esset,  
propemodium indignabunda studium ancillarum & exquisitiorem or-  
natum admitteret. Erogabat in pauperes quotannis maximam partem  
census sui, suaq; autoritate & intercessione efficiebat, ut in omnibus ci-  
uitatibus, egeni subleuationem consequerentur. Ad DEVM orabat  
ardentissimè pro auertendis à patria ærumnis & calamitatibus, nec du-  
biu m pijs esse debet, multa atrocia pericula, toti ciuitati huius prouin-  
ciæ impendentia, diuinitus translata atcq; amota esse, eius precibus in-  
tercedens.